
1

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\092 - approvazione regolamento generale entrate.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\092 - approvazione
regolamento generale entrate.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\092 - approvazione regolamento generale entrate.doc

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 92 DATA   12.03.2003

OGGETTO : Regolamento generale per la gestione delle entrate proprie e dei
rapporti con il contribuente

 L'anno duemilatre, addì  dodici del mese di  marzo, alle ore  16.00, in una sala  del
Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  Decreto Presidente
della Repubblica  del 2 Dicembre 2002, con la partecipazione del Segretario
Generale Dr. Vincenzo Prenestini, assunti i poteri del Consiglio,  ha adottato la
seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale  n.56 del
21/12/1998 è stato approvato il regolamento per la disciplina delle entrate comunali;

Richiamato l’art. 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n.446, con il
quale è data facoltà ai Comuni di disciplinare con regolamento le proprie entrate,
anche tributarie, per la parte non riservata da detto articolo alla legge statale;

Vista la Legge n.212 del 27 luglio 2000, in tema di “Disposizioni in materia
di statuto dei diritti del contribuente”;

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione di un nuovo regolamento per
la gestione delle entrate proprie e dei rapporti con il contribuente, adeguato alla
normativa sopra richiamata;

Letta la bozza di regolamento generale per la gestione delle entrate proprie e
dei rapporti con il contribuente, allegato alla presente deliberazione sotto la lettera
A);

Vista la normativa vigente che disciplina il tributo in oggetto;
VISTO lo statuto Comunale;
VISTI i pareri resi a norma di legge;

D E L I B E R A

1- Di approvare, per i motivi indicati in premessa, il regolamento generale per la
gestione delle entrate proprie e dei rapporti con il contribuente costituito da

Copia



2

C:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\092 - approvazione regolamento generale entrate.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\092 - approvazione
regolamento generale entrate.docC:\WINDOWS\Desktop\com\comune\2003\092 - approvazione regolamento generale entrate.doc

n.33 articoli e che allegato alla presente ne forma parte integrante e
sostanziale;

2- Di provvedere a rendere pubblico il regolamento tramite avviso e/o estratto da
pubblicare sulla Gazzetta Ufficiale;

3- Di dare atto che il testo del regolamento, allegato al presente provvedimento
sotto la lettera “A”, sostituisce il precedente approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 56 del 21/12/1998 ed entrerà in vigore a decorrere dal
1° gennaio 2003;

4- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del T.U.

=================================================================================

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000
- Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Antonio CRINITI

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to   Dr.  Sebastiano CENTO f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
  f.to Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì  _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini


